[image: image1.jpg]

Сельское поселение Куть-Ях

  Нефтеюганский район

   Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУТЬ-ЯХ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	28.03.2023
	№ __36____ .

п. Куть-Ях
О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Куть-Ях от 09.01.2020 № 1 «Об утверждении размера платы размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем), находящимся в собственности сельского поселения Куть-Ях»
Руководствуясь статьей 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 27.09.2016 № 668/пр «Об утверждении методических указаний установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда», Уставом сельского поселения Куть-Ях Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, решением Совета депутатов сельского поселения Куть-Ях от 23.09.2019 № 145 «Об утверждении положения о порядке установления размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем)» п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации сельского поселения Куть-Ях от 09.01.2020 № 1 «Об утверждении размера платы размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем), находящимся в собственности сельского поселения Куть-Ях» (далее - Постановление) следующие изменения:

1.1. приложение к Постановлению изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Куть-Яхский вестник» и размещению на официальном сайте органов  местного самоуправления  сельского поселения Куть -Ях.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава поселения

             Л.В. Жильцова

	Приложение к

постановлению администрации

сельского поселения Куть–Ях

от 28.03.2023 № 36

	«Приложение к

постановлению администрации

сельского поселения Куть–Ях

от  09.01.2020 № 1

РАЗМЕР

платы размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем), находящимся в собственности сельского поселения Куть -Ях

	Жилищный фонд муниципального образования сельское поселение Куть-Ях
	Базовая ставка для жилья в капитальном исполнении
	Базовая ставка для жилья в деревянном исполнении
	Размер платы за найм в капитальном исполнении (руб./1 кв.м.)
	Размер платы за найм в деревянном исполнении (руб./1 кв.м.)

	99,29

	99,29
	13,48
	5,18

Базовая ставка:

Нб = 99 289,72*0,001 = 99,29

Размер платы за найм:

	Жилищный фонд муниципального образования сельское поселение Куть-Ях
	Базовая ставка для жилья в капитальном исполнении
	Базовая ставка для жилья в деревянном исполнении
	Размер платы за найм в капитальном исполнении (руб./1 кв.м.)
	Размер платы за найм в деревянном исполнении (руб./1 кв.м.)

	99,29
	99,29
	Пнj = 99,29*0,97*0,14 = 13,48
	Пнj = 99,29*0,87*0,06 = 5,18

».